[image: image1.png]

	  MUNICIPIO  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573-1575  –  3573-1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail : prefeiturapirauba@hotmail.com

CNPJ 18.554.147/0001-99

LEI Nº 871/2014

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE.
PROJETO DE LEI Nº 003/2014 DE AUTORIA DO EXECUTIVO

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIRAÚBA - MG, Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e ela sanciona, a seguinte Lei:

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial,  no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), com a seguinte classificação:

02 –  Prefeitura Municipal de Piraúba

02.02 –  Secretaria Municipal de Administração
04.122.0001.2004 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração
33.90-47 – Obrigações Tributárias e Contributivas---------------------------------------R$ 200.000,00

 Art. 2.º Para a cobertura do crédito especial a que se refere o artigo 1º desta Lei, fica utilizado o superávit financeiro do exercício anterior conforme estabelece na Lei 4.320/64, no seu artigo 43, § 1, inciso I.

Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2014.

Piraúba, 15 de maio de 2014.

Maria Aparecida Roberto Ferreira
                                                            Prefeita Municipal